
 
 
 
 

S     t a t u t á r n í m ě s     t o B r n o  

 
 
 

V Y H L Á Š K A č. 15/2002,

 
 
 

kterou se mění příloha č. 1 vyhlášky č. 10/1994 o zeleni v městě Brně, 
ve znění vyhlášky č. 9/1996

___________________________________________________________

 

  
 
 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z3/038 zasedání konaném ve dnech 25. 6. - 26. 6. 2002 na 
základě ustanovení § 10 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění příloha č. 1 vyhlášky města Brna 
č. 10/1994 o zeleni v městě Brně, ve znění vyhlášky města Brna č. 9/1996

ČÁST I

 
Příloha č. 1 vyhlášky města Brna č. 10/1994 o zeleni v městě Brně, ve znění vyhlášky města Brna č.  9/1996,
se  mění  takto:

1.  Text  poř.  č.  6  se  ruší.
2. Text poř. č. 1, 2, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 36, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50,
51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 a 79 zní

Seznam nejvýznamnější zeleně, jejíž plošný rozsah nesmí být zmenšen 

 poř. č. M. Č. k. ú. lokalita - výměra

parcelní číslo (a)
1 1 BRNO-STŘED ČERNÁ POLE ALEJ - TŘ. KPT. 

JAROŠE - 3 969,0 m2



parc. č.: 3718 (část)
2 1 BRNO-STŘED ČERNÁ POLE LUŽÁNKY - 181 

201,0 m2

parc. č.: 3833/1; 3833/2; 3833/3; 3834; 3835/1; 3836; 3838; 3840; 3841; 3842; 3845; 3848; 3849; 3850; 
3852; 3855; 3856; 3857/1; 3859; 3862; 3863/1; 3863/2; 3867 (část); 3868; 3869; 3870

8 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO KOLIŠTĚ I - DŮM 
UMĚNÍ - 16 514,0 m2

parc. č.: 92 (část)
10 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO KOLIŠTĚ III - 

JANÁČKOVO D. - 27 166,0 m2

parc. č.: 7/1; 7/3; 10; 11
13 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO PARK 

ROOSEVELTOVA - 10 761,0 m2

parc. č.: 3; 4; 5; 801/1; 801/2
15 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO ŠPILBERK - HRADNÍ 

KOPEC - 165 792,0 m2

parc. č.: 626; 627; 630; 631; 632; 633; 634; 660; 662/1; 667; 668; 669; 674/1; 674/3; 675; 676; 677; 678/1; 
678/3; 678/4; 719/1; 720

STARÉ BRNO parc. č.: 63

16 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO DENISOVY SADY - 17 
939,0 m2

parc. č.: 347/1; 347/2; 353/1; 353/5; 353/6; 368; 369

17 1 BRNO-STŘED PISÁRKY ANTHROPOS - 37 382,0 m2

parc. č.: 1480/1; 1480/2; 1480/3; 1486/1; 1486/2; 1486/3; 1486/4; 1486/5; 1486/6; 1486/7; 1486/8; 1486/9; 
1487/1; 1487/2; 1487/3; 1489/1; 1489/2; 2300/1; 2300/2; 2300/3; 2300/5; 2300/6; 2300/7; 2300/8; 2300/9

23 1 BRNO-STŘED PISÁRKY ZAHRADA U VLÁDNÍ VILY - 26 
190,0 m2

parc. č.: 671/1; 671/2
24 1 BRNO-STŘED PISÁRKY LIPOVÁ - PRESLOVA - 525,0 m2

parc. č.: 547/1
27 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO LEITNEROVA - 

VODNÍ - 2 437,0 m2

parc. č.: 1290
28 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO LETOHRÁDEK 

MITROVSKÝCH - 6 158,0 m2

parc. č.: 829; 831/1; 831/2; 831/3
29 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO MENDLOVO NÁM. - 11



721,0 m2

parc. č.: 5/2; 806/1; 809/1; 811/1; 945/1; 952/1; 952/4; 952/5; 953/1; 953/2; 953/3; 954/1; 954/2; 954/4; 
954/5; 954/6; 954/9; 954/10; 954/12

30 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO MENDLOVY 
ZAHRADY - 19 068,0 m2

parc. č.: 5/3; 5/4; 6; 8; 10; 13; 16/1
32 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO N. SADY - U 

KAPLIČKY - VNITR. - 4 157,0 m2

parc. č.: 1428/8
36 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO TOMEŠOVA STRÁŇ - 

15 596,0 m2

parc. č.: 94/1 (část); 94/6 (část); 94/7 (část); 94/8 (část); 94/9 (část); 94/13; 169/1 (část)
39 1 BRNO-STŘED STRÁNICE KAMPELÍKOVA - 

ÚDOLNÍ - 3 345,0 m2

parc. č.: 497
40 1 BRNO-STŘED STRÁNICE BARVIČOVA - LOUKA

U W. LESA - 
5 893,0 m2

parc. č.: 168; 169
42 1 BRNO-STŘED STRÁNICE NÁMĚSTÍ MÍRU - 

SMYČKA - 1 354,0 m2

parc. č.: 422/1; 422/2
43 1 BRNO-STŘED STRÁNICE VAŇKOVO NÁMĚSTÍ -

2 919,0 m2

parc. č.: 1101/2; 1101/3; 1101/4
44 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE BAKALOVO NÁBŘEŽÍ - 8 

521,0 m2

parc. č.: 411 (část)
45 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE DVORSKÉHO - 8 939,0 m2

parc. č.: 308/1 (část)
46 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE ÚSTŘEDNÍ HŘBITOV - 434 

199,0 m2

parc. č.: 1814; 1815; 1816; 1817; 1818; 1819; 1820; 1822/1; 1829; 1830/1; 1830/2; 1831; 1833
47 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VÍDEŇSKÁ - RENNESKÁ - 11 

726,0 m2

parc. č.: 13/1; 13/2

49 1 BRNO-STŘED TRNITÁ PARK ČECHYŇSKÁ - 



ŘEZNICKÁ - 
5 290,0 m2

parc. č.: 697/1; 698/2; 698/3; 703/1 (část)
50 1 BRNO-STŘED TRNITÁ PARK DORNYCH - ČECHYŇSKÁ

- 
3 085,0 m2

parc. č.: 711; 712/1
51 1 BRNO-STŘED TRNITÁ PARK JIŽNÍ CENTRUM - 7 

544,0 m2

parc. č.: 814 (část); 816 (část); 817 (část)
55 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ BAYEROVA BOTAN. 

VNITROBLOK - 
6 272,0 m2

parc. č.: 1589/1; 1589/2
56 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ BOTANICKÁ ZAHRADA - 9 

828,0 m2

parc. č.: 1022/1
58 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ HOPPOVA - DŘEVAŘ. - 

VNITROBLOK - 
2 644,0 m2

parc. č.: 1555; 1557
59 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ JANÁČKOVO NÁMĚSTÍ - 3 

978,0 m2

parc. č.: 1400/1 (část); 1490; 1491/1; 1491/4; 1491/5; 1491/6; 1492 (část)
60 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ KONEČNÉHO NÁMĚSTÍ - 1 

227,0 m2

parc. č.: 930/1
61 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ KOUNICOVA - PŘED BUDOVOU 

VOJENSKÉ AKADEMIE - 2 861,0 m2

parc. č.: 1083/2; 1083/3; 1083/4; 1083/5; 1083/6; 1083/7; 1083/8; 1083/9
62 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ KRAVÍ HORA - 56 777,0 m2

parc. č.: 685/1; 685/2; 685/5; 685/11; 685/12; 685/13; 685/14; 685/15; 685/17
63 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ OBILNÍ TRH - 10 828,0 m2

parc. č.: 389 (část); 503 (část); 504/1; 505 (část)
64 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ TUČKOVA VNITROBLOK - 4 

025,0 m2

parc. č.: 1072
65 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ZAHRADA VEVEŘÍ - JASELSKÁ 



- 6 662,0 m2

parc. č.: 372
66 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ TYRŠŮV SAD - 16 936,0 m2

parc. č.: 1381; 1382/1
67 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ÚDOLNÍ - GROHOVA - 16 

778,0 m2

parc. č.: 600; 672/1; 672/2; 674/1; 674/2; 674/6; 675/1; 675/3
68 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ÚVOZ STRÁNĚ - 53 230,0 m2

parc. č.: 653/1; 653/2; 653/3; 855/1 (část)

 
69 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ÚVOZ U ŠKOLY - 9 003,0 m2

parc. č.: 895; 905 (část)
70 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ÚVOZ - JANA UHRA - 2 667,0 m2

parc. č.: 106/1; 106/2
71 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ BJÖRNSONŮV SAD - 20 748,0 m2

parc. č.: 1088
72 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ VEVEŘÍ - PRÁVNICKÁ FAK. - 3 

873,0 m2

parc. č.: 1091
79 1 BRNO-STŘED ZÁBRDOVICE PONÁVKA PROTI 

ÚRAZOVÉ NEMOCNICI - 2 208,0 m2

parc. č.: 691/1; 691/4; 691/5; 692/2; 692/3

3. Nově se přidávají do seznamu lokality pod poř. č. 271 až 288, které zní:

271 1 BRNO-STŘED TRNITÁ CYRILSKÁ - ŘEZNICKÁ - 1 
402,0 m2

parc. č.: 700/1
272 1 BRNO-STŘED TRNITÁ UHELNÁ - OPUŠTĚNÁ - 2 

829,0 m2

parc. č.: 815/1; 815/2; 815/3
273 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO KAPUCÍNSKÉ 

ZAHRADY - 4 167,0 m2

parc. č.: 299/1; 299/4
274 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO BISKUPSKÁ - 

PETRSKÁ - 101,0 m2



parc. č.: 316 (část); 320; 321
275 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ ČÁPKOVA - VNITROBLOK - 1 

998,0 m2

parc. č.: 102/1 (část)
276 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO POŘÍČÍ - PÁSY - 2 

437,0 m2

parc. č.: 1387/1; 1387/2; 1387/3
277 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VSETÍNSKÁ - VNITROBLOK - 8 

097,0 m2

parc. č.: 23 (část); 30/1; 33; 34
278 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VÍDEŇSKÁ - GALLAŠOVA - 1 

926,0 m2

parc. č.: 606; 607/1 (část); 607/2 (část); 607/3 (část); 607/4 (část); 623
279 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VÍDEŇSKÁ - VOJTOVA - 2 

443,0 m2

parc. č.: 450/1 (část); 450/2; 450/4
280 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE KAMENNÁ - TÁBORSKÉHO 

NÁBŘEŽÍ - 
5 533,0 m2

parc. č.: 701 (část); 743/1; 743/2; 743/4; 743/5; 744/1; 757/1; 759/1 (část); 764/1

 
 
 

281 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE RENNESKÁ U BRNĚNSKÝCH 
KOMUNIKACÍ, A. S. - 3 586,0 m2

parc. č.: 60/16; 193/3; 207/25; 212/7
282 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VÍDEŇSKÁ - 7 939,0 m2

parc. č.: 1220/1; 1220/2; 1220/6; 1228/1
283 1 BRNO-STŘED ŠTÝŘICE VNITROBLOK POLNÍ - 

BAKALOVO NÁBŘEŽÍ - 5 567,0 m2

parc. č.: 386/1 (část); 403/1 (část)
284 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO ZAHRADY POD 

ŠPILBERKEM - PELLICOVA - 5 539,0 m2

parc. č.: 636; 645; 646; 647; 648
285 1 BRNO-STŘED MĚSTO BRNO ZAHRADA 

MORAVSKÉHO MUZEA - 
1 812,0 m2

parc. č.: 301; 302
286 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO STUDÁNKA - 



KOPEČNÁ - 642,0 m2

parc. č.: 1160/1 (část); 1160/2
287 1 BRNO-STŘED STARÉ BRNO VNITROBLOK 

PEKAŘSKÁ - ANENSKÁ KOPEČNÁ - 1 255,0 m2

parc. č.: 1108; 1109
288 1 BRNO-STŘED VEVEŘÍ KOUNICOVA - PŘED HOTELEM 

CONTINENTAL - 742,0 m2

parc. č.: 1494/1 (část); 1494/2 (část)

 
 

ČÁST II

1. Tato vyhláška byla zveřejněna zákonem stanoveným způsobem dne 29. 7. 2002.
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení, tj. 13. 8. 2002.

 

RNDr. Petr Duchoň
primátor města Brna

vz. Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

 
 
Ing. Rostislav Slavotínek
1. náměstek primátora města Brna

vz. Pavel Kuba, v. r.
náměstek primátora města Brna


